
UCHWAŁA NR III/34/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CEDYNI 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, z późn. zm.1) ) oraz art. 383 § 1 pkt 2 i § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2408, z późn. zm.2) )- Rada Miejska w Cedyni uchwala, co następuje: 

§ 1. Odmawia się wygaszenia mandatu Radnemu Rady Miejskiej w Cedyni Andrzejowi Szperce w związku 
z brakiem podstaw do stwierdzenia utraty prawa wybieralności przez radnego, o którym mowa w art. 383 § 
1 pkt 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku – Kodeks wyborczy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Cedyni. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Cedyni 

 
 

Krzysztof Nowak 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F71296-B103-4624-9A42-A7CE1A422BF1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rejestr wyborców prowadzony przez gminę, zgodnie z art. 18 ustawy kodeks wyborczy obejmuje osoby 
stale zamieszkałe na terenie gminy, którym przysługuje prawo wybierania. 

Rejestr ten stanowi zbiór danych osobowych z ewidencji ludności i potwierdza prawo wybierania oraz 
prawo wybieralności. Wyborcy będący obywatelami polskimi, zameldowani na obszarze gminy na pobyt 
stały są wpisywani do rejestru wyborców z urzędu. Pojęcie zameldowania jest terminem prawa publicznego 
oznaczającym administracyjne potwierdzenie stałego lub czasowego pobytu określonej osoby pod danym 
adresem. Kodeks wyborczy, jako akt prawa publicznego daje prymat instytucji zameldowania nakazując 
właściwemu organowi gminy wciągać do rejestru wszystkie osoby zameldowane na stałe na obszarze danej 
gminy. Jedynie wyraźne oświadczenie wyborcy wyrażające wolę wpisania się na rejestr wyborców gminy 
w której zamieszkuje, a nie dopełnił obowiązku meldunkowego może spowodować wykreślenie z rejestru 
wyborców gminy wmiejscu zameldowania. Radny Pan Andrzej Szperka jest osobą stale zameldowaną na 
terenie gminy Cedynia i nie złożył woli wpisania się do rejestru wyborców innej gminy i nie było i nadal 
nie ma podstaw do wykreślenia go z rejestru wyborców prowadzonego przez Burmistrza Cedyni. 

Wygaśnięcie mandatu radnego mogłoby nastąpić w przypadku utraty prawa wybieralności lub 
nieposiadania go w dniu wyborów. Przed podjęciem uchwały o wygaśnięciu mandatu należało ustalić, czy 
spełniona jest przesłanka „stałego zamieszkiwania” na obszarze gminy i umożliwić radnemu złożenie 
wyjaśnień. 

Rada  Miejska w Cedyni poprosiła Pana Andrzeja Szperkę o wyjaśnienia w tej sprawie. 

W toku wyjaśnień Pan Radny Andrzej Szperka oświadczył, iż Cedynia jest jego miejscem zamieszkania 
od urodzenia. Jest on właścicielem działki zabudowanej budynkiem mieszkalnym oraz gruntów rolnych. 
Tutaj jest jego centrum życia, tu ma przyjaciół i rodzinę. Ponadto  przedstawił rachunki potwierdzające 
zużycie energii elektrycznej, zużycie wody i ścieków oraz opłat za wywóz śmieci w posiadanej 
nieruchomości ,co potwierdza jej użytkowanie. Jest członkiem Koła Łowieckiego TROP działającego na 
terenie gminy Cedynia oraz czynnie uczestniczy w  posiedzeniach zarządu tego gremium.  Fakt, że miejsce 
pracy Pana Szperki znajduje się poza terenem gminy nie powoduje zaniedbań w wykonywaniu funkcji jako 
radnego na terenie tutejszej gminy, a należy zauważyć że funkcję tę wyborcy powierzyli mu już po raz 
trzeci. Został wybrany na kolejną kadencję startując z okręgu w którym mieszka, a więc sąsiedzi i wyborcy 
( zamieszkujący na tym terenie ) potwierdzili w głosowaniu zaufanie do radnego Andrzeja Szperki. Jak 
dotąd funkcję pełnił sumiennie, uczestniczył w posiedzeniach Rady Miejskiej w Cedyni jak również często 
udzielał się w pracach na rzecz gminy jak np. nieodpłatnie wykonywał prace przy zorganizowaniu parkingu 
przy wieży widokowej w Cedyni ,czy też brał czynny udział w  innych pracach związanych z estetyką 
Gminy Cedynia. Burmistrz poprzedniej kadencji dziękował publicznie na sesji radnemu za zaangażowanie 
i wykonaną pracę. 

Z informacji uzyskanych przez Radę Miejską w Cedyni wynika, iż Gminna Komisja Wyborcza 
zweryfikowała prawo wybieralności na podstawie oświadczenia złożonego przez kandydata na radnego oraz 
zweryfikowała pozytywnie prawo wybieralności w Centralnym Rejestrze Wyborców. 

Na podstawie złożonych wyjaśnień oraz ustaleń Rada Miejska w Cedyni nie widzi podstawy do uchylenia 
mandatu radnemu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8F71296-B103-4624-9A42-A7CE1A422BF1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/34/2024 RADY MIEJSKIEJ W CEDYNI z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-06-27T12:01:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




